

Historia 06.04.2020

Temat: Czasy saskie – August II Mocny

Kolejny król elekcyjny na tronie polskim – August II z saskiej dynastii Wettinów

Proszę przypomnieć, w jaki sposób w Polsce władca obejmował tron, kto o tym decydował.

W 1697 roku Polska została połączona unią z Saksonią, proszę przypomnieć sobie co oznacza pojęcie **unia**

Czy Polska wcześniej zawierała unie, czy pamiętasz z jakim państwem i kiedy.

Na stronie 170 w podręczniku jest niewielka mapka, przedstawiająca oba państwa, zwróć uwagę na położenie Saksonii (w skład, jakiego obecnie państwa wchodzi Saksonia)

Niestety na początku XVIII wieku coraz bardziej widoczne było to, że Rzeczpospolita nie była na tyle silna, aby decydować o swoim losie. Nasi sąsiedzi, szczególnie Rosja coraz bardziej zaczęła ingerować w sprawy polskie.

W latach 1700 – 1721 w Europie wybuchła tzw. wojna północna.

Polecenie 1

Na podstawie fragmentu tekstu w podręczniku „Wojna północna” (str. 170 – 171) wymień skutki tej wojny dla Polski (zwróć szczególną uwagę na postać Stanisława Leszczyńskiego)

August II Mocny dążył do wzmocnienia swojej królewskiej władzy, jednak napotkał opór – jak myślicie, jaka warstwa społeczeństwa polskiego nie chciała silnej władzy króla i dlatego. A może ktoś jeszcze z zewnątrz popierał dążenia tej warstwy i mówił o zagrożeniu polskiej demokracji.

W roku 1717 w Warszawie odbył się tzw. sejm niemy

Polecenie 2

Napisz dlaczego sejm 1717 roku nosi nazwę „niemego”

Podczas obrad tego sejmu przeprowadzone zostały też reformy, które nie spełniały oczekiwań polskich patriotów – na podstawie fragmentu tekstu „Rzeczpospolita zależna od Rosji” str. 171 wypisz w zeszycie, jakie zmiany przeprowadzono

Niestety Rzeczpospolita była coraz słabsza, aby tak było nasi sąsiedzi: Rosja, Prusy i Austria postanowiły zawrzeć w 1732 roku traktat zwany „traktatem trzech czarnych orłów”. Głównym jego celem było to, aby wszystkim zmianom mającym wzmocnić Polskę przeciwdziałać. Odtąd to te 3 państwa będą decydowały o sprawach Polski. Jak myślisz, dlaczego tak się stało ...

Odpowiedź na **Polecenie 1** prześlij do dnia 8 kwietnia 2020 mirosław.sobczyk@goniadz.pl

